CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
                                                 Lei Estadual – Nº 10.546 / 2015

Ofício 006/2017 – CIRCULAR
 João Pessoa, 16 de maio de 2017.

Prezado (a) Conselheiro (a)

Convidamos a (o) ilustre Conselheira (o) Estadual da Assistência Social para comparecer a 72ª

Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PB, a realizar-se dia 29/05/2017

(segunda-feira) a partir das 08h30min, em primeira convocação e às 09h00 em segunda convocação na

Casa dos Conselhos, situada na Praça D. Adauto, 58 Centro - João Pessoa, em frente ao Palácio do

Bispo, a fim de cumprir a seguinte pauta:

Pauta da Reunião:

 Abertura;

 Aprovação da pauta;

 Leitura da ATA 71ª Reunião Ordinária;

 Esclarecimentos sobre as mudanças ocorridas na Legislação para o acesso ao Beneficio

de Prestação Continuada/LOAS com Raquel Alvarenga - Assistente Social do INSS;

 Processo Conferencial;

 Repasse sobre as visitas de Fiscalização das ILPIs (02 a 04 de maio/17);

 Informes;

 Palavra aberta.

Atenciosamente,

_________________________________

Katiuska Araújo Duarte
Presidente CEAS/PB

Praça Dom Adauto, nº58 – Centro

CEP: 58.101-670 Fone: (83) 3221-2118 João Pessoa, PB

E-mail: ceaspb@gmail.com